
Contacto

Teléfono +34 956241021
Correo Electrónico licitaciones@cadiz.es

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/064 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación para la reparación de la climatización en el edificio de
Asuntos Sociales en Calle Zaragoza

Suministro e instalación de las unidades exteriores que climatizan el edificio de Asuntos Sociales en CalleDescripción 
Zaragoza
Valor estimado del contrato 31.356,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.941,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.356,95 EUR.

Clasificación CPV
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Conforme a lo dispuesto en el apartado 8 del anexo I del PCAP, un plazo máximo de DOS (2) MESES
para el suministro y ejecución, desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Conforme a lo dispuesto en los pliegos que rigen la licitación
Condiciones Conforme a lo dispuesto en los pliegos que rigen la licitación
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Conforme al acuerdo adoptado en Junta de Gobierno Local de fecha 30 de agosto de 2024 al punto 8º.

http://www.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 29.255 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.990 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ARTICLIMA ENERGIA S.L
NIF B01832302
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. INVENTOR PEDRO CAWLEY, LOCAL 12 A
(11500) EL PUERTO DE SANTA MARIA España

Contacto

Teléfono +34 956104401
Correo Electrónico info@articlimaenergia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.255 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.398,55 EUR.

Motivación

Motivación Conforme al acuerdo adoptado en Junta de Gobierno Local de fecha 30 de agosto de 2024 al punto 8º.
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo dispuesto en los pliegos que rigen la licitación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El procedimiento es abierto simplificado, de conformidad con el artículo 159.6 de la LCSP, la tramitación será ORDINARIA y
un único criterio de adjudicación mediante la aplicación de fórmula.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=d1/rUcgnTtop6HlLfFg%2BtHK/1TIYKaNewpK7Evg9IvGBW3glsqEZSfZ6exq6UVt3pAN8STktEjA/S8aYXBgVFLoOIjqhnQuxKYrE08WZuULDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura sobre UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 12:00 horas
La fecha y hora previstas son provisionales

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pcivokJuB2gZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000014072141 |  2024-000926702 | Fri, 30 Aug 2024 13:24:10:436 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53406832687415118803136404285504519569 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pcivokJuB2gZDGvgaZEVxQ%3D%3D

